-—Con fecha 13 se expidió por
el Ministerio de Relaciones Exte­
riores un decreto, en el que se
establece que, a los efectos del
artículo 6.o de la ley de Arancel
Consulat, el valor del peso oro 

uruguayo tendrá como equiva­
lencia en el Brasil, la de cinco
mil quinientos reís (5.500 reís).

El 6 próximo pasado los es­
tudiantes de la Universidad de
Córdoba se arreglaron, después
que la policía les obligó.

—Continúa aún la huelga de
empleados de tranvías en la Ar­
gentina.

—Ha fallecido Sir Samuel
Evans, Presidente de la Alta Cor­